
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 
 

Název práce: Tromboembolická nemoc u interních a onkologických pacientů 

 

 

Studentka: Lucie Janků 

 
Vedoucí práce: Mgr. Pavla Žáková, Ph.D.   

 

Bakalářská práce byla zaměřena na uspořádání dostupných literárních poznatků o 

tromboembolické nemoci u interních a onkologických pacientů, u kterých je riziko této 

komplikace vysoké. Po důkladnějším nastudování problematiky bylo zřejmé, že není možné 

se stejně podrobně věnovat oběma skupinám pacientů, což jsem jako vedoucí práce při jejím 

zadávání ne úplně správně odhadla. Práce se tedy podrobně zaměřuje zejména na pacienty 

onkologické a nastiňuje situaci u pacientů na interních odděleních, přičemž jsou myšleni 

pacienti v těžším stavu, který je často komplikován zánětem.      

Studentce se podařilo sepsat srozumitelný text, který je podpořen názornými obrázky a 

přibližuje tak složité interakce mezi jednotlivými složkami krevního srážení a nádorovými 

buňkami anebo vznik extracelulárních neutrofilních pastí u zánětlivých stavů. 

Vzhledem k obsáhlosti práce studentka cituje adekvátní počet literárních zdrojů. Práce 

dle mého názoru splňuje, po stránce obsahové, jazykové i formální, požadavky kladené na 

bakalářskou práci.  

Závěrem dodávám, že studentka si téma své bakalářské práce vybrala sama, o 

problematiku projevovala po celou dobu velký zájem a pracovala s nadšením. Při získávání 

informací i vlastním sepisování práce byla aktivní.   

Zadání dle mého názoru studentka splnila v celém rozsahu, proto její práci doporučuji 

k obhajobě a hodnotím známkou 

 

 

 A. 

 

 

V Pardubicích 9. srpna 2023                             Mgr. Pavla Žáková, Ph.D.    


